государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза П.И. Захарова

с. Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области
______________________________________________________________

446076, Самарская область, муниципальный район Сызранский, с.Троицкое
ул. Бр. Краснеевых, д.18, телефон 93 – 41 – 73, факс 93 – 41 – 73,

shkola-troickaya@yandex.ru
Приказ

№15/1 – ОД от 26.01.2022 года.

«Об организации горячего питания воспитанников»

В основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», устава
Учреждения, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения", в целях
создания условий, гарантирующих охрану, укрепление здоровья
воспитанников, организацию их питания,

приказываю:

1. Назначить ответственными за питание воспитанников методиста Новикову
Е.Н., заместителей руководителя Илюхину А.А., Давыдову Е.С.

2. Организовать питание воспитанников в соответствии с десятидневном
меню для организации питания детей с 1 года до 3 лет и с 3 лет до 7 лет.

3. Создать комиссию по проверке организации и качества питания
обучающихся в составе:

СП «Детский сад»
Председатель комиссии
- Новикова Е.Н. методист
- Родионова Н.А. воспитатель
- Чамеева О.В. представитель родительского комитета

Чекалинский филиал
Председатель комиссии
- Илюхина А.А.
- Алексеева Т.А., воспитатель Чекалинского филиала.
- Клычкова Н. Е., представитель родительского комитета

Ивашевский филиал
Председатель комиссии:
- Городнова Л.Н. и.о. заместителя директора по УВР
- Симерзина В.С. учитель

- Давыдова Е.С. заместитель руководителя
- Тюрина Н.С. представитель родительского комитета

4. Утвердить состав бракеражной комиссии:

- Новикова Е.Н., методист;
- Обух С.А., заведующий хозяйством;
- Родионова Н.А., воспитатель;
- Чамеева О.В., представитель родительского комитета

Чекалинский филиал:
- Васильева С.И. повар;
- Илюхина А.А. заместитель руководителя
- Алексеева Т.А., воспитатель
- Клычкова Н. Е., представитель родительского комитета

Ивашевский филиал
- Городнова Л.Н., и.о. заместителя директора по УВР
- Симерзина В.С., учитель
- Давыдова Е.С., заместитель руководителя
- Тюрина Н.С. представитель родительского комитета

5. Бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться
Положением о бракеражной комиссии, а также:
- усилить контроль за соблюдением качественного рационального питания
воспитанников;
- следить за сроком реализации и качеством продуктов;
- проверять сертификаты на поставку продуктов для столовой;
- производить регулярное взвешивание порций;
- следить за ведением бракеражных журналов, а также санитарно-
гигиеническим состоянием столовой;

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Новикову Е.Н.,
заместителей руководителя Илюхину А.А., Давыдову Е.С.

Директор школы: _____________________ Фомин В.А.

		2022-04-01T12:26:11+0400
	00abc69fd3018526dd
	Фомин Владимир Алексеевич